ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ
«СЕЛЬСКИЙ  КУЛЬТУРНЫЙ  КОМПЛЕКС  с. СЕЛИЯРОВО»

ПРИКАЗ

от 26.05.2017 г.                                                                                                     № 49-п

«Об утверждении дополнительного плана
профилактических мероприятий
занятости несовершеннолетних  в
 летнюю оздоровительную кампанию 2017»

        В целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предотвращения правонарушений среди несовершеннолетних путем проведения мероприятий воспитательно-нравственного содержания:

1. Утвердить дополнительный план профилактических мероприятий занятости несовершеннолетних  в летнюю оздоровительную кампанию 2017 г.
2. Согласовать дополнительный план профилактических мероприятий занятости несовершеннолетних  в летнюю оздоровительную кампанию 2017 г. с УПП МОВД  г.Ханты-Мансийский.
3. Обеспечить полное, своевременное и качественное исполнение мероприятий, вышеуказанного приказа.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУК СКК                                                   Е.В.Замятина

СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ
УПП МОВД  г.Ханты-Мансийский                                                                                                               Директор МКУК «СКК С.СЕЛИЯРОВО»
___________________С.А.Хитяев                                                                                                                               ________________Е.В.Замятина
«_____» __________________2017 г.                                                                                                                    «_____» __________________2017 г.

Дополнительный план профилактических мероприятий занятости несовершеннолетних в летнюю оздоровительную кампанию 2017 г.
	 Дата проведения мероприятия
	Форма проведения
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятий, место проведения
	Аудитория
	Ответственные

	Мероприятия по действиям  ЧС и противопожарной безопасности

	11.06.2017
	Коммуникативная игра совместнос представителями МВД
	«Звонок»
	Малый зал СДК
Научить детей в экстренных ситуациях находить правильное решение
	Многодетные семьи, малоимущие семьи
	Художественный руководитель

	20.06.2017
25.07.2017
	Детский кинопоказ
	«Мультсборник»
	Зрительный зал СДК
Пожарная безопасность

	Дети, подростки
	Киномеханик

	28.07.2017
	Совместное мероприятие с пожарной частью Центроспас-Югория
	«Осторожно огонь!»
	Центральная площадь села
Пожарная безопасность
	Дети, подростки, родители
	Художественный руководитель

	09.08.2017
	Совместное мероприятие  сказка с Д/сад «Теремок»
	«Паровозкин»
	На территории Д/сад «Теремок»
Научить детей в экстренных ситуациях находить правильное решение
	Дети
	Художественный руководитель

	25.07.2017
	Детский кинопоказ
	«Огонь, друг – огонь, враг»
	Зрительный зал СДК
Пожарная безопасность
	Дети, подростки
	Киномеханик

	Формирование здорового образа жизни

	22.07.2017
	Совместное  конкурсное мероприятие с многодетными семьями
	«Семейный калейдоскоп»
	Центральная площадь села
Пропаганда здорового образа жизни
	Дети, подростки, родители
	Инструктор по физической культуре и спорту

	29.07.2017
	Совместное спортивное, соревновательное мероприятие с родителями
	«Мама, папа, я – спортивная семья»
	Спортивный зал школы
Пропаганда здорового образа жизни
	Дети, подростки, родители
	Инструктор по физической культуре и спорту

	14.08.2017
	Совместная обучающая игра     с медицинскими работниками
	«Скорая помощь»
	Зрительный зал СДК
Пропаганда здорового образа жизни
	Дети, подростки
	Художественный руководитель

	18.08.2017
	Семейная игра
	«Строим дом здоровья»
	Центральная площадь села
Пропаганда здорового образа жизни
	Дети, подростки, родители
	Художественный руководитель

	Предупреждение дорожно-транспортного травматизма

	27.07.2017
	Игро-дискотека
	«Выше ножки от дорожки»
	Малый зал СДК
Правила дорожного движения
	Дети, подростки,
	Художественный руководитель

	16.08.2017
	Дорожный марафон Совместное мероприятие с родителями
	«Светофория»
	Центральная площадь села
Правила дорожного движения
	Дети, подростки, родители
	Художественный руководитель

	21.08.2017
	Квест-игра Совместное мероприятие с представителями МВД
	  «Дружные знаки»»
	Центральная площадь села, детская площадка
Правила дорожного движения
	Дети, подростки, родители
	Художественный руководитель

	Антитеррористические мероприятия

	16.08.2017
	Квест                 совместное мероприятие с родителями
	«Маска»
	Здание СДК
Игра на бдительность и наблюдательность к посторонним лицам и предметам
	Дети, подростки, родители
	Художественный руководитель

	Творческая школа

	16.07.2017
	Мастер-класс ДПИ
	«Летняя акварель»
	Изготовление заготовок и изделий (аппликация на ткани)
	Дети, подростки, родители
	Руководитель кружка
Евсеенко М.А.

	20.07.2017
	Мастер-класс ДПИ
	«Ладошки»
	[bookmark: _GoBack]  Изготовление декораций к мероприятиям  (краски, мел, ткань, бумага)
	Дети, подростки
	Руководитель кружка
Евсеенко М.А.

	23.07.2017
	Мастер-класс ДПИ
	«Пластилиновая сказка»
	Работа с природным материалом
	Дети, подростки, родители
	Руководитель кружка
Евсеенко М.А.

	Предупреждение совершения преступлений

	08.07.2017
	Конкурсная  семейная программа посвященная Дню семьи
	«Семья – с тобой всегда!»
	На базе музея
	Дети, подростки, родители
	Художественный руководитель

	14.08.2017
	Квест                 совместное мероприятие с родителями
	«Поверь в себя!»
	Малый зал СДК

	Дети, подростки,
	Инструктор по физической культуре и спорту

	30.08.2017
	Олимпиада правовых знаний
	«Я полицейский!»
	Малый зал СДК

	Дети, подростки,
	Художественный руководитель

	23.08.2017
	Акция
	«23 часа, Ваши дети дома?»
	Село Селиярово
	Родители, взрослые
	Художественный руководитель